(110) In IV. sentent. Dist. IX. *Questione* 1. Artic. V. *Quaestiuicula* IV.
(j 10) 3. p. q. 80. art. IX. ad 3.

es despues de haver dicho el referido Catecismo; Primum itaque ex Lateranensis Concilii canone, cuius initium est, Omnis viriusque sexus, respicitur, neminem Confessionis lege adstrictum esse ante eam aetatem, qua rationis usum habere potest, proligue; neque tamen ea aetas certo aliquo annorum numero definita est; sed illud universe statuendum videtur, (noten) ab eo tempore Confessionem proinde indictam esse, cum inter bonum, & malum discernendi vim habet, in eiusque mentem dolus capere potest. Nam cum ad id vitae tempus quisque pervenerit, in quo de salute aeterna deliberandum est, tum primum Sacerdoti peccata confiteri debet, cum aliter salutem sperare nemini liceat, qui scelerum conscientia premitur. (k 10)

281. Vengamos a los enfermos, y en orden a administrarles la sagrada Eucaristia, queremos, que fielmente se observen las Instrucciones del Ritual Romano, donde trata de *Communione infirmorum*. Y a este fin se deben cuidadosamente estudiar una por una. Entre las demas se ofrece que notar aqui la que dice: *Pro Viatico autem ministrabit (Eucharistiam) cum probabile est, quod eam amplius sumere non poterit. Quod si eger sumpto Viatico, dies aliquot vixerit, vel periculum mortis evaserit, & communicare voluerit, ejus pio desiderio Parochus non deerit.*

282. Dos partes contiene la dicha Instruccion. A la primera añade el Padre San Carlos esta advertencia al Parroco: *Cavebit autem, ne ita cunctetur, ut periculum adeat egrotus moriendi, priusquam sumat. (l 10)* Y el Padre Catalani comentando la misma primer parte, añade esta otra, diciendo: *Quando autem danda est Communio egrotanti jeiuno, vel non jeiuno, in modum Viatici, standum est peritorum Medicorum iudicio, vel si Medicus non adsit, considerandum est imminens mortis periculum a prudenti Parocho, cui si in conscientia videatur, egrotum esse in periculo non sumendi amplius in modum Viatici Communionem, debet eam ministrare, & absque scrupulo juxta suum prudens iudicium,*

Nº 2

de.

(k 10) De Penitentia Sacram. pag. 246.

(l 10) In Instruct. de Visitat. & Cura Infirmorum, vbi de Communione.

deficiente scilicet alio peritioro. Neque enim credere infirmo debet, qui constanter diceret, se potius melius habere, nec esse in eo periculoso statu accipiendi Viaticum. Frequenter namque infirmi falluntur, sanitatemque sibi redditam persuadent, tum potissimum, cum in eo statu versantur. (m 10)

283. Por lo que hace à la segunda parte de la referida Instruccion, avisamos à los Parrocos con las palabras del Señor Benedicto XIV. que dice: *Ne Parochi renuant sanctissimam Eucharistiam iterato deferre ad egrotos, qui etiam perseverante eodem morbi periculo, illam sapius, per modum Viatici, cum naturale jeiunium servare nequeant, percipere cupiunt.* (n 10)